(Orig. Perg. 4 h. Sig. in den altständischen Acten des m. Landes-Archives.)

470.

Johann Bestwal, Pfarrer in Aschmeritz, erklärt, dass er die Einkünfte seiner Pfarre an 
Johann von Tajax auf ein Jahr für 70 Mark Prager Groschen verpachtet habe.

Dt. 3. Juni 1398.

Constituías personaliter coram nobis Johanne Kbel officiali et actis nostris obliga- 

toriis honorabilis vir dominus Johannes Bestwal, archidiáconos Zacensis, plebanos ecclesie 
in Nassmyerzicz, confessus est et recognovit, se exposuisse et locavisse et exnunc exponit 
et locat omnes et síngalos tractos ecclesie soe predicte a feste sancli Georgii proximo 
pretérito ad onom annom continoe revolvendum domino Johanni, presbítero de Dyax Olomnc. 
dioc. ibidem presentí pro LXX marcis gross, präg., marcham pro LXIIII grossis computando, 
per ipsom dominom Johannem tollendom, levandum et percipiendom; qoas qoidem pecunias 
idem conventor racione dicte convencionis solvere tenetur et promisit in terminis infrascriptis 
ac easdem aput dominum Lu cam in Brunna reponere cum effectu, videlicet XV marchas in 
testo Assumpcionis sánete Marie Virginis proximo venturo, in feste sancti Martini XVIII, 
dominica Invocavit similiter decern et octo marchas et residuam partem in feste sancti 
Georgii deinde secutare, terminis et festjs proximo venturis.

Ibidem ociara idem dominus Johannes conventor promisit reponere sex marchas 
racione convencionis dicte ecclesie pro anno pretérito per ipsom retentas aput dominum 
Locara in Brunna, plebanom in monte sancti Petri in Brunna predictum, sub pena excommuni- 
cacionis infra quatuor septimanas.

Ibidem eciam idem dominus Bestwal consensit, quod obligado prius facta deleátur 
et cancelletur, et cancellata est presentibus magislro Jaroslao, domino .... dicto Kosczal 
presbítero. Actum anno LXXXXVIII die III. Junii.

(Aus dem Lib. Oblig. II. 12 p. 206 im Prager Metrop. Cap.-Archive.)

47 i.

Johann. Bischof von Olmütz versetzt dem Wenzel ehern. Richter in Zwittau das Dorf 
Chvalkowitz in 200 Mark. Dt. Olmütz 6. Juni 1398.

»Johannes episcopus notumfacimus etc. Quod quamvis ex divina munificencia nobis 

de ecclesia Olomucensi per apostolicam sedera sit provision, veneradle quoque capitulum 
dicte ecclesie nostre nos sine dificúltate gratanter acceperit in episcopum et pastorem, 
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nichilominus ex tirannica non modo machinacione sed eciam hoslili et gravi oppressione 
quorundam potentum invenimos omnia bona mense nosire preda nudata, et insuper prioribus 
debita nova non pauca superaddita. Quapropter in angustiis multis constituti antedictum 
venerabile capitulum nostrum super premissis consulimus confidenler. Et quia discretos vir 
Wenceslaos, quondam index provincialis Czwiltavie, nunc vero civis Olomucensis, ut fide
digna relacione accepimus, predecessor! nostro et ecclesie non solum tideliter sed eciam 
utiliter deservivit, eundem exhortati sumos, ut nobis subveniret eo, quod omnes census, 
redditus et proventus nobis hac vice provenientes ad solucionen) debitorum eciam nunc 
solvendorum minime sufficere poterunt. Qui votis nostris graluite annuens nobis ducentas 
marcas moravicales grossorum pragensium in paratis et numeratis pecuniis mutuavit, ita ut 
easdem sibi aut infrascriptis infra duorum annorum terminom, a feste sancti Viti none 
venturo computando, in civilate Olomucensi integraliter persolvamus. Exhibens se insuper 
pro posse ad que vis beneplacita nostra. Quapropter eidem Wenceslao et heredibus sois 
necnon ad manos Micbahelis dicti Poleź, soceri sui, civis Olomucensis, bona tide promittimus, 
easdem ducentas marcas integre persolvere infra tempos memoratum, videlicet duorum 
annorum spacium a feste sancti Viti nunc instant! computando. In reconpensam vero 
serviciorum suorum predecessor! nostro et ecclesie exhibitorum, ac nobis inposterum auctore 
deo exhibendorum, de connivencia et expresso consensu antedicti venerabilis nostri capituli 
dicto Wenceslao Chwalkowicz, nostram et ecclesie villain, cum curia ailodiali ac censibus, 
proventibus, pertinenciis, culpis, emendis et utilitatibus universis commisimus et commiltimus 
per presentes, per eundem utendam regendam et ulifruendam dicto tempore, ex nostra 
gracia special!. Si vero infra dictorum duorum annorum spacium dicto Wenceslao, aut aids 
supranominatis, antedictas ducentas marcas non solveremos ut pro misi mus, extunc inantea 
dictus Wenceslaos aut alii supranominati licito poterunt et debebunt dictam villam Chwal
kowicz cum suis obvencionibus et pertinenciis universis, berna regali dumtaxat excepta, 
teuere in pignore, quousque sibi vel aids superius denotatis antedicte docente marce eciam 
cum dampnis, expensis et impensis obinde racionabililer factis fuerit plenarie satisfactum. 
Insuper dictus Wenceslaos tempore regiminis dicte ville homines ipsos ultra consuetum 
censum gravare non debebit. Et si edificia curie id exposcerent, extunc eadem restaurare 
poterit de certa sciencia indicts et scabinorum ville supra dicte et quidquid impendent, sibi 
restituí debebit. Cumque ad requisicionen) nostram vel successors nostri debuerit dictam 
villam resignare, tenebitur curiam tarn estivalibus quam hiemalibus seminimas relinquere 
seminatam, necnon equos, pécora et pecudes in ea eslimacione et numero dimitiere, prout 
sibi tradita el commissa fuere, aut pecunias pro earum valore persolvere congruentes. Et 
nos Johannes de Malesicz prepósitos et capitulum ecclesie Olomucensis recognoscimus, omnia 
et singula expressata superius de nostris sciencia volúntate et consenso esse facta cisque 
in testimonium et robur virtute presencium consentimos. Et ideo eciam sigillum capituli 
nostri unacum sigillo dicti domini episcopi presenlibus est appensum. Et quicunque presentes 
literas de bona volúntate dicti Wenceslai habuerit, illi competit ins omnium predictorum. 
Datum Olomucz anno domini MCCCXCVIII die sexta mensis Junii.